
ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 proběhne 
 

dne 14. 5. 2024 od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 15.00 hod. v ředitelně 

školy na adrese Školní 349, Želivec 251 68 Sulice   
 
 

Informace pro zákonné zástupce dětí o zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy  
Sluníčko, příspěvková organizace (dále jen MŠ) s místy výkonu činnosti a sídly: 

 
 
Mateřská škola Sluníčko, Školní 349, Želivec 251 68 Sulice 
 
Lesní mateřská škola, Ke Kapličce č. parcelní 627/4, 627/5, 634/4 Hlubočinka, 251 68 Sulice 
 
Mateřská škola Pampeliška, Ke Kapličce 1040, Hlubočinka 251 68 Sulice 
 

a průběhu správního řízení – přijímacího řízení na školní rok 2024 /2025 
 

Žádost a přílohy: 

 

1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a vyjádření lékaře v žádosti o přijetí – 

Žádost najdete na webových stránkách školy www.msslunicko.eu, v záložce ZÁPIS, nebo 

lze po telefonické domluvě vyzvednout v MŠ. 
 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než zákonný zástupce, je podstatné, aby doložila své oprávnění 

dítě zastupovat. 

 

2. Řádné očkování dítěte - tato povinnost se netýká dětí, které plní povinné předškolní 

vzdělávání nebo budou mít odklad školní docházky. 
 

3. Cizí státní příslušníci povolení k pobytu - kopie  
4. Individuální vzdělávání – pokud máte zájem, týká se dětí nar. do 31. 8. 2019, podáte 

současně vyplněné Oznámení, které najdete na webových stránkách školy 
www.msslunicko.eu, v záložce ZÁPIS, nebo lze po telefonické domluvě vyzvednout v MŠ. 

 
S sebou: rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce – ORIGINÁLY k nahlédnutí 

 
Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025 stanovené zřizovatelem v souladu s §34 zákona číslo 561/2004 Zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 

1) Děti zaměstnanců Obecního úřadu Sulice, Mateřské školy Sluníčko, příspěvková  organizace  
a Základní školy Sulice, příspěvková organizace a dalšího zaměstnavatele, který uzavřel se 
zřizovatelem smlouvu, kdy alespoň jeden z rodičů je v době podání přihlášky k předškolnímu 
vzdělávání do MŠ v pracovním nebo obdobném pracovním poměru k jednomu z těchto 
zaměstnavatelů – 5 000 bodů 

 
2) Děti s trvalým bydlištěm v obci Sulice (obecních částech Hlubočinka, Křížka, Nechánice, Sulice, 

Želivec) – za každý započatý měsíc, kdy bylo dítě přihlášené k trvalému pobytu v obci Sulice - 50 

bodů 
3) Děti s trvalým bydlištěm v obci Křížkový Újezdec (vč. obecní části Čenětice) - 40 bodů 

  
4) Děti, které nesplňují kritérium č. 1 - 2 – 10 bodů 

 
Místa budou obsazována postupně od nejvyššího dosaženého počtu bodů dle kritérií stanovených 
zřizovatelem. 
 
V případě shody v bodovém hodnocení budou přijímáni žadatelé (děti) dle věku, tedy od 

nejstarších dětí k nejmladším, až do naplnění volné kapacity mateřské školy.  
 
 

Informace o zápisu a termínech správního řízení: 

 
1. Termín pro vyjádření účastníků řízení k podkladům pro rozhodnutí dle § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů je 4. 6. 2024, od 14 do 16 hodin, na 
ředitelství MŠ.  

2. Termín pro ukončení shromažďování podkladů pro rozhodování je do 5. 6. 2024, 12.00 

hodin. 

http://www.msslunicko.eu,/
http://www.msslunicko.eu,/


3. Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly bude zveřejněn nejpozději 10. 6. 2024  
v MŠ a na webu školy v záložce Zápis – Úřední deska.  

4. Rozhodnutí nepřijatých žadatelů se osobně vyzvedávají v MŠ 10. 6. 2024 v době od 8,00 do 

10,00 hod.  
5. Nevyzvednutá rozhodnutí nepřijatých žadatelů budou odeslána 11. 6. 2024 v 10 hod. na 

adresu zákonného zástupce uvedenou v Přihlášce k předškolnímu vzdělávání. Písemná 
rozhodnutí o přijetí se nezasílají. Prosíme, vyzvedávejte osobně! 

 

V případě přijetí do MŠ Sluníčko, p. o. a zahájení docházky v jiné MŠ neprodleně informujte 
písemně, nejlépe emailem, vedení školy. Na uvolněné místo čekají další žadatelé dle pořadníku, 

které ihned kontaktujeme. 

 

1. Průběh přijímacího řízení 
 

• o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka mateřské školy dle zákona č. 561/2004 
sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 
platném znění a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, 
a to na základě kritérií stanovených zřizovatelem příspěvkové organizace,  

• doručením řádně vyplněných tiskopisů na ředitelství mateřské školy bude zahájeno správní řízení 
o přijetí,  

• během správního řízení mají účastníci právo nahlížet do svého spisu, doplňovat ho, pořizovat si 
kopie, opisy atd. při dodržení hygienických požadavků,  

• účastníkem řízení je nezletilé dítě, zastoupené ve správním řízení zákonným zástupcem,  
• správní řízení může být zastaveno, pokud se k předškolnímu vzdělávání přihlašuje dítě nezpůsobilé 

věkem nebo zdravotním stavem,  
• pro Rozhodnutí o přijetí je rozhodující splnění stanovených kritérií v průběhu správního řízení,   
• při přijímání je nutné dodržet podmínky ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Další informace 

 
• informace o zápisu se zveřejňují způsobem v místě obvyklým - webové stránky MŠ, budova MŠ, 

úřední deska MŠ a OÚ Sulice,  
• dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu celého školního roku, pokud není 

kapacita školy zcela naplněna, 
• předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok,   
• od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné,  
• oznámení o individuálním vzdělávání - zájemci přinesou současně se žádostí o přijetí, platí pouze 

pro děti s povinnou předškolní docházkou,  
• všechny děti jsou přijímány na základě řádného očkování dítěte (vyjma dětí s povinnou předškolní 

docházkou),  
• ředitelka školy si vyhrazuje právo na rozdělení dětí do tříd (na žádosti můžete uvést, pracoviště 

MŠ, které upřednostňujete a důvod Vašeho výběru).  
• seznam rozdělení dětí (nových i stávajících) do jednotlivých tříd bude zveřejněn v červnu 2024. 

 

 

 

 
V Sulicích- Želivci dne 24. 4. 2024 Mgr. Václava Kunická, ředitelka školy 

  
  

Vyvěšeno dne:  24. 4. 2024 Sejmuto dne: 31. 7. 2024  


